ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 126, DE 16 DE MAIO DE 2022.

DIVULGA NOTAS PRELIMINARES E PRAZO PARA
RECURSO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais.

Art. 1º DIVULGA as notas preliminares das provas de títulos do Processo Seletivo Simplificado,
conforme o estabelecido no Edital nº 120, de 10/05/2022:

Nº Inscrição Candidato Nota

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

02 GRACIANI BILK TAUILLE 6,0

04 SILVIA MARIA ALVES 12,0

06 FRANCIELE RIBEIRO MENDES 6,0

07 MARILICE CALZA 0,0

08 LETICIA BAVARESCO BUENO 0,0

09 ANNE MARIA NUNES DE ASSIS 3,0

12 LUCINEIA ARAUJO GUZZO 3,0

13 TAIS LOPES SEVERO 0,0

14 DEIZI DA LUZ RODRIGUES 6,0

16 ALESSANDRA BENEDITO BAPTISTA DE OLIVEIRA 0,0

18 PAUANE CAROLINE HEIDMANN PICOLI 6,0

20 KARINE BALZAN BARNI 3,0

PROFESSOR DE ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – LÍNGUA PORTUGUESA

03 KAMILA VIEIRA 0,0

15 LUANA DONDE MIGNONI 9,0

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – EDUCAÇÃO FÍSICA

01 ROSANGELA FERRAZZA MARCHAND 0,0

11 WANDRESA CARDOSO MAIER 0,0

17 GISELE OLIVEIRA NADALON 0,0

19 MANUELA DA FONSECA 3,0

PEDAGOGO

10 ALINE MALVESTIDO PARAHIBA ZANELLA 15,0

MONITOR ESCOLAR

05 MELISSA VITORIA MATOS KAGIMOTO 0,0

21 KELEN TEDESCO 0,0

Art. 2º O prazo para a interposição de Recurso Administrativo referente às notas preliminares é o dia
17/05/2022, das 6:00 às 12:36, devendo o recorrente imprimir o Anexo III – Formulário Padrão para
Recurso Administrativo, do Edital nº 120, de 10/05/2022, preencher com letra legível todos os itens de
identificação, expor as razões do pedido recursal e assinar. Após, DIGITALIZAR o documento em um único
arquivo no formato PDF denominado com o NOME/SOBRENOME do concorrente (tamanho não superior a
15mb), acessar a página inicial do serviço de e-mail utilizado pelo concorrente, selecionar a opção
“ESCREVER MENSAGEM”, inserir no item “PARA/DESTINATÁRIO” o endereço eletrônico do Município de
Veranópolis, exclusivo para recebimento de recursos – pmveranopolis.pss@gmail.com, mencionando no
local “ASSUNTO” o número, o ano e a função escolhida (ex. Assunto: Monitor Escolar), por fim inserir como
ANEXO o arquivo em formato PDF e ENVIAR o e-mail. Além das informações supracitadas, nenhum texto
deverá ser escrito no corpo do e-mail.

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 16 de maio de 2022.

WALDEMAR DE CARLI, Prefeito.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS

mailto:pssveranopolis2021@gmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

Eliézer Dalla Costa, Secretário Municipal de Governo.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS